Edital n. 06/2023-PROLEN/Unespar

EDITAL Nº 06/2023 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 05/2023 -

PROLEN/Unespar, com o objetivo de PRORROGAR o prazo para INSCRIÇÕES NOS CURSOS DE PORTUGUÊS PARA FALANTES DE OUTRAS

LÍNGUAS (PFOL) BÁSICO A e B, ESPANHOL BÁSICO A e INGLÊS BÁSICO B PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2023, com base nas informações.

ONDE SE LÊ:

2. Cronograma do processo seletivo
Previsão de datas Etapas

31/08 a 1018/09/23 Período de inscrição

11/09/23 Publicação da homologação das inscrições

12 a 13/09/23 Período de recurso

14/09/23 Publicação da homologação das inscrições após recurso e convocação para matrícula

15 a 18/09/23 Período para realização de matrícula

19 a 20/09/23 Chamadas para matrícula em vagas remanescentes

21/09/23 Início das aulas 2023/2

15/12/2023 Evento de Encerramento - obrigatório (19h30min)

Até 23/12/2023 Término das aula 2023/2

LEIA-SE:

2. Cronograma do processo seletivo
Previsão de datas Etapas

31/08 a 18/09/23 Prorrogação das inscrições

19/09/23 Publicação da homologação das inscrições

20 a 21/09/23 Período de recurso

22/09/23 Publicação da homologação das inscrições após recurso e convocação para matrícula

22 a 26/09/23 Período para realização de matrícula

27 a 28/09/23 Chamadas para matrícula em vagas remanescentes

28/09/23 Início das aulas 2023/2

15/12/2023 Evento de Encerramento - obrigatório (19h30min)

Até 23/12/2023 Término das aula 2023/2

PUBLIQUE-SE. Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN

Unespar

Campo Mourão, 11 de setembro de 2023.